21. *Dico.* Detestatio peccati ex motivo alicujus virtutis et ipsiusmet etiam caritatis potest esse actus formaliter tantum aversativus, quin amorem formalem includat.

Prob. I. In actu amoris formalis bonum non tantum concurrat ut motivum formale, et ut ratio amandi, sed etiam ut objectum materiale et tanquam res amata. Atqui in detestatione peccati ex motivo caritatis vel alterius virtutis bonum concurrat tantum ut quo, ut objectum formale et motivum odii ; ergo detestatio non est formalis amor, sed actus formaliter tantum aversativus ; prosecutivus autem virtualiter et æquivalenter.

Prob. II. Non possum eodem actu formaliter detestari peccatum, et amare simul bonum, propter quod peccatum detestor ; quia repugnat simpliciter, ut idem actus sit formaliter amor et odium ; sicut actus intellectus idem nequit esse simul assensus et dissensus.

Quod si dixeris, actu priore formaliter amari bonum, et altero actu detestationem peccati exerceri propter bonum, cui adversatur : verum affirmas, sed nihil contra thesin nostram. Id enim passim ac ordinarie, non tamen necessario in poenitentia contingere Suarez aliique nostræ sententiæ patroni fatentur.

22. *Obj. I.* SS. Scriptura et Patres ad gratiam et justificationem recuperandam exigunt conversionem ex toto corde per amorem Dei mutuum, et per contritionem caritate perfectam : atqui hæc sine actu formali caritatis esse nequeunt ; ergo.

R. D. M. Scriptura et Patres exigunt amorem Dei necessario formalem *N.* saltem virtutalem *C.* et *D. etiam min.* Hæc esse nequeunt sine actu formali caritatis saltem aversantis *C.* sine actu caritatis prosequentis *N.* Detestatio peccati ex motivo caritatis est actus hujus virtutis formaliter quidem aversantis, sed virtualiter et æquivalenter prosequentis ; nam æquivalens, actui prosecutivo : peccatum enim odimus ex motivo bonitatis, quia adversatur juri divino, aut Deo summe amabili displicet. Nec enim malum causare dicitur, nisi per vim, quam a bono accipit.

23. *Obj. II.* Omnis actus tendit in objectum suum formale ; ergo etiam contritio tanquam actus theologicus tendit in bonitatem divinam, non quidem hanc aversando, sed amando.

R. D. A. Actus tendit in objectum suum formale directum et immediatum *C.* indirectum et mediatum *subdist.* illud amando formaliter et ut quod *N.* virtualiter, et ut quo *C.* Peccati malitia movet ad detestationem, quatenus peccatum malum Deo est, eique displicet. Quapropter peccati malitia movet proxime ac immediate ; Dei autem bonitas mediate et remote movet, et amatur tantum ut quo, virtualiter, actu simplicis complacentia, qualis ipsam Dei dilectionem formalem præcedit.